5 Alex. ¶ Apparet De hoc latius per Bal. in l. post sententiam ubi Bar. §. de sen. & uide Lud. in rub. de re iud. & Bal. hic.

6 Ale. ¶ Quærit gl. Et consului pro ea bar. in confi. bar. de Tuder. dicit tamē bal. in l. in caulz. ff. de min. q si contra instrumentum non poterit opponi aliqua exceptio, non poterit postulari restitutio. quid si statutum dicat, q minor 18, an possit contrahere, an possit petere restitutionem. Vide hic, & bal. in auth. si caprii. de episc. & cle. & q no. bal. in Lexigendi. §. proc. & bal. in l. fi. §. qui leg. personam. Et circa id quod in si. quærit baro. uide hic Guid. de Suza. Adde, an minor habilitatus per statutum possit petere resti. in integ. uide bar. confi. r.

7 Ne liceat in una eademque causa tertio prouocare. Rub.

8 Rubr. ponit summariu text. Sed ut latius comprehendas legem eius, dic hoc quod intendit.

LEX VNICA.

1 Qui succumbit in duplici appellatione, non potest tertio appellare, nec supplicare, & qualiter istud intelligatur, uide nu. 5.

2 Recusatio iudicis, in numero appellationum non computatur.

3 Supplicatio est prohibita in illis casibus, in quibus prohibita est appellatio.

4 In causa appellationis, quado utraque pars est presens, debet lis contestari.

5 Victor potest iudicem delegatum impetrare, ante die appellanti praesentia a lege

6 I quis. ¶ Qui in duabus appellationibus succumbit, non poterit tertio prouocare, uel supplicare, & recusatio iudicis in numero appellationum non

7 computatur. h.d. ¶ Habetis notare duo. Primo, q in illis calib. in quib. prohibita est appellatio, prohibita est supplicatio. ¶ Secundo no. q in causa appel. quado utraque pars est presens debet lis contest. ut innuit hic tex. ibi, ante litem contesta. Et ita intelligunt doct. hic. & alle. tibi extra. de appel. c. inter posita. & ibi p gl. ¶ Opp. de l. in offeredis. §. de appel. & in auth. de appe. §. illud. So lu. ibi sunt casus speciales, in quib. non licet, nisi semel tantum appellare. quandoque etiam nullo modo licet, ut uidistis. §. quo. app. non recip. per totum. Opp. secundo, q in ca appella. non requiraf ptestatio, ut l. fi. §. illud. de tep. app. Solu. Illud ueru est, qñ una pars est absens, secus, si utraque pars est presens, ut hic. ¶ Vltius opp. &

8 ¶ Vt, q hic iudex non possit recusari. Aut em impetravit eu uictus, & recusari non pot. Aut impetravit eum uictor, & non ualet impetratio. Ista distinctio probatur de lit. pte. aut. offeratur. & ex. de ap. cap. sape. Rñ. gl. q hic uictor impetravit. Nec obst. c. sape. quia ibi fuit ad impetrandu, ante tps statutu ab hoie. hic añ tps statutum a lege. ¶ ¶ Vltimo quæro, qualiter intelligat q no liceat tertio puocare. Rñ. no licet tertio puocare, s. ei, q in ca app. succubuit, sed postet eẽ, q sup diuersis causis ab eisdẽ partib. interponeret quatuor appellationes. Verbi gratia, actor in prima obtinuit, reus appellauit, & obtinuit in causa app. Secundo appellauit actor, & iteru obtinuit. Tertio, appellauit reus, & iterum obtinuit. Quarto, appellauit actor, & iterum obtinuit, & tunc reus amplius appellare no posset, qa habet primã sniam, & duas app. q se, iõ non licet a mō puocare

ADDITIOES.

1 Ale. ¶ Si quis. Ad materia huius ti. uide Bar. i l. a snia. in prin. in uers. quæro qd primus est de app. De materia huius l. no. in c. dilecto. de app. ij. q. vj. oes episco.

2 Alex. ¶ Notare duo. Adde, q non liceat in una causa tertio prouocare, tamen post duas sententias minor potest petere in integ. re. Ita bar. in l. minor autem magistratus. §. i. in prin. ff. de mi.

3 Ale. ¶ Intelligatur. Qualiter intelligitur non licere tertio prouocare, uide eum in l. quod iussit. ff. de re iud. & uide quæ dixi in l. iiii. §. condemnatum. de re iud. ¶ Et locum habet iste tit. licet sententia non fecerint transitum in rem iud. Rui confi.

conf. 79. lib. 5. & non habet locum iste tex. in iii. se opponente sententia doct. in c. cum superide re iud. PVT.

a Qui bonis cedere possunt. Rub.

ADDITIO.

a Alex. ¶ Cedere. Ad materiam huius tit. adde Bald. in l. si id quod. in arti. de illo, qui non potest soluere propter inopiam. de iur. om. iu.

Continua, ut in gl.

LEX PRIMA.

1 Cessio bonorum non liberat: sed tantum preseruat debitorem a creditor & a carceribus.

1 Cedens bonis, non potest postea, de post quasitis conueniri, nisi in quantum facere potest.

3 Cessio bonorum, potest fieri ante sententiam.

4 Ad carcerationem personae, non potest perueniri, nisi excussis prius omnib. bonis.

5 Pro debito, quis seruus alterius effici non potest.

Vibonis. ¶ Cessio bonorum non liberat debito-

re, sed facit, ne possit detrudi in carce-

tra, instit. de ac. §. si. Sol. non liberat ipso iure. ut hic, sed

ope. exceptionis, ut ibi uide gl. Alibi gl. tenet, quod liberetur ipso iure

a ciuili, remanente naturali. ut l. ubi cunq. ff. de fideiuss. Hic est ue-

ra, quicquid dicat ibi Dy. probat per tex. j. ti. j. l. iii. ¶ Op. ¶ q. in alio

2 pro fit cessio bonorum. sine conueniatur postea, de post quasitis, nisi

in quantum facere potest. ut j. c. l. iij. & l. qui bonis. ff. e. Sol. fateor. ¶

3 rium, & q. hic deficit, suppletur per illas. l. ¶ Oppo. tertio & v. q.

4 cessio posset fieri ante sententiam, ut l. pe. ff. eo. So. fateor. ¶ rium, &

5 hic ita debet intelligi iste tex. ¶ Vt iterius opp. & v. q. ad carceratio-

6 nem personae non possit perueniri, nisi excussis omnib. reb. & iuri-

7 bus. & debitorib. ut l. a diuo pio. §. in uenditione. ff. de re iud. Solu.

8 fateor. ¶ rium, & q. d. hic, q. pot. carcerari, intelligo excussis prius om-

9 nib. bonis. Et ita tenet gl. expresse. ff. de susp. tut. l. iij. §. tutores q.

10 ¶ Op. de l. ob. §. de act. & obl. Sol. gl. & bñ. fateor, q. ¶ p. debito,

11 quis seruus alterius effici non potest, sed ille q. ponitur in carcere, non

12 efficitur seruus, quia soluendo liberatur, & etiam cedendo bonis,

13 ut hic uidet, licet per statuta Tusciae accidat contrarium. ¶ Vt

14 iterius quaro, an ille q. cedit bonis, deat indicare bona sua. Cogita.

ADDITIOES.

a Paris. ¶ Qui bonis. An possit cedere bonis, uide Abb. in c. referente not. v. extra.

b Alex. ¶ Insti. de act. Adde bar. in l. qui bonis. ff. eo. bal. hic in princi.

c Alex. ¶ Vera. Vide tamen. bal. in rub.

d Ale. ¶ Perueniri. Quando fienda est incarceration, uide bal. hic, & in l. ii. ad fin. §.

e de iu. & fa.igno. Quid tamen si facta fuit, tenet, ut per bar. in d. §. in uen. & uide

bal. §. in l. ordo. de exce. rei. iud. ubi tenet idem, quod bar. hic. Contrarium tenet.

10. in d. §. in uenditione. Adde. bar. & doc. in l. alia. §. j. sol. mat.

e Ale. Indicare. Quaro, an cedens bonis deat indicare bona sua, p. bar. in l. pe. ff. eo.

LEX II.

Si quantitatem. Qui potest soluere creditorib. potest

bonorum cessionem reuocare. h. d.

1 Si tutus sum exceptione contra creditorem, possum implorare officium iudicis, ut sibi imponatur silentium.

2 Si pater. Propter debitum patris in ciuili officio, admittitur

cessio. q. in bonis filij cedentis non praeiudicat. h. d.

1 ¶ Ego sum tutus exceptione te, uolo impetrare a iudice, qd. cre-

2 ditori imponatur silentium super illo debito in quo sum tutus ex-

3 ceptione, ut l. Aure. §. centum. de lib. lega. & l. si contendat de fide-

4 iuss. & est tex. hic, q. possum implorare officium iudicis, ne fiat mi-

5 hi molestia, uel inqueratio, & sic imponat sibi silentium. q. no. bene.

ADDITIO.

1 Barb. Si pater. Vide. Io. de Imo. in d. l. si contendat. ubi uidetur tenere contra, non

2 tamen facit mentionem de isto tex. ego dixi in c. fin autem. de rescri. ubi hoc te-

3 net. Ant. & alii Moder. uide Lud. Rom. in confi. 241. ubi alleg. istam leg.

LEX IIII.

Legis Iuliae. Facta cessione bonorum, non possunt credi-

tores bona, propria autoritate tenere, iure

domini: secus si data fuerunt insolutum. h. d.

LEX V.

Propter. Propter onera ciuilia, bonorum cessio non admit-

titur. h. d. in summa.

LEX VII.

1 Filiusfam. potest cedere bonis.

2 An filio familias condemnato, possit fieri executio, durante patria potestate.

1 Cum & filij. ¶ Filiusfam. siue habeat castrense peculium, siue

2 non, potest cedere bonis. h. d. Nos habemus

3 duas gl. quae dnt q. filiof. condemnato, non pot. fieri executio, dua-

4 te patria praesens, sed postea differit. Ita no. in l. iii. §. sed utrum. de min.

5 & l. q. si minor. §. seruus. eo. ti. Illae gl. sunt q. istu. tex. q. siue filiusfam.

6 habeat, siue non, pot. fieri executio, q. pot. cedere bonis, seu poni i car-

7 cerem, ut hic est casus. ¶ Secundo habemus gl. quae uiderur uelle, q.

8 in peculio profectitio non possit fieri executio. Ita no. insti. de no

9 xal. §. fin. & l. si condemnatus. de nox. & ira sentit hic gl. si filio. la. ij.

10 ff. sol. ma. Sol. Veritas est ista. Aut filius est condemnatus, & defen-

sus, ita quod in iudicio quasi contraxit, & tunc potest fieri execu-

2 tio in peculio. ¶ Ita loquitur gl. in l. si filio. Probatur in l. iij. §. idem

scribit. de pec. Aut fuit condemnatus, ut contumax, & tunc secus.

Ita loquitur haec gl. & aliz. §. allegata. De hoc dixi plenius, quam in

omnibus istis legibus in l. si dubitetur. §. filius. de fideiuss.

ADDITIO.

a Ale. ¶ Executio in peculio. An sententia lata contra filium, exequatur in pecu-

lio profectitio, uide in l. si finita. in §. si de uecti. per bar. ff. de dam. inf. sed bal. hic

indistincte, uidetur tenere istam gl.

LEX VIII.

1 Electio est creditorum, uel dare dilationem debitori, uel admittere cessionem

et statur maiori parti, inspecto cumulo debiti, uel nu. personarum, et si

utriusque est paritas, benignior cessione eligitur.

2 An debitor possit cedere bonis, si creditores uolunt sibi dare inducias quin-

quenna.

a Cum solito. ¶ An detur dilatio, uel admittatur cessio, sta-

2 tur maiori parti creditorum, inspecto cumu-

lo debiti, uel numero personarum, q. si utriusque est paritas, senten-

3 tia benignior admittitur. h. d. ¶ Quaro utrum debitor possit ce-

4 dere bonis, si uult, non ob. q. creditores uolunt concedere dilatio-

5 nem quinquennalem. Hic tex. uidetur, q. non, dicit in prin. q. ele-

6 ctio datur creditoribus. Azo hic uidetur tenere in summa, q. ista

7 electio datur creditoribus ab ipso debitore si uult, non aliter, & idem

8 etiam tenebat Fran. Accur. §. e. l. legis. in prin. Nam legis beneficium

9 statutum est, quod admittetur cessio bonorum, & sic beneficium

10 est ampliandum.

ADDITIOES.

a Ale. cum solito. uide bar. in l. iiii. §. Cato. in ult. q. de uer. ob. tex. & ibi gl. & bart.

b Alex. ¶ Vtrum debitor. Idem tenet Sal. hic, sed bal. aliter dicit, & adde glo. hic.

Et ad istam. l. uide Ang. & Imo. in l. alia. §. eleganter. solu. matrim. Adde Ro. con

si. 39. & ibi, quid si per negligentiam, deducta est electio ad debitorem.

De bonis author. iud. pos. Rub.

Continua, ut in glo.

LEX PRIMA.

1 Qui debent habere legata a defuncto haerede, praeseruntur illis, quibus ipse

2 haeres legauit.

1 Nbonis. Hic est no. casus. Breuiter dicit. ¶ Qui

2 debent habere legata a defuncto haere-

3 de, praeseruntur legatariis ab eo. h. d. Opp. ad l. Falci. au-

4 then. sed cum testator. ubi haeres tenetur ad uniuersa

5 legata. Sol. Illud hodie est uerum, si inuentarium fecit, ut ibi.

LEX II.

Est iurisdictionis. Creditores defuncti etiam impe-

2 trant separationem bonorum, si

3 fidem haeredis non sunt sequuti. h. d.

LEX III.

1 Qui cessit bonis, an possit ulterius conueniri.

2 Qui cedit bonis tutus est exceptione.

3 Exceptio cessionis bonorum, impedit litis contestationem.

1 Ex contractu. ¶ Qui cedit bonis, ex ante gesto, non po-

2 test conueniri, nisi de eo, q. postea super

3 lucratus est, deducto, ne egeat. h. d. Ex hac. l. no. duo. ¶ Primo, q. qui

4 cedit bonis, tutus est exceptione, ut uidi stis. §. titu. j. j. & sic male

5 dicit. gl. in l. ubi cunq. ff. de fideiuss. quae dicit, quod tollitur ciuilib.

6 & remanet naturalis. ¶ Secundo not. q. hic text. uidetur innuere

7 q. exceptio cessionis bonorum impediatur litis contest. quod appa-

8 ret ex eo, q. dicit, contra iuris rationem conueniens: & ex eo q. di-

9 cit, an tunc demum iterato possit desiderare conventionem. q. d.

10 ante non potest conuenire, & sic actum conventionis impedit. De

quo dixi in l. iij. ff. eo. alio anno, quando legi.

ADDITIO.

a Alex. Impediatur. Et pro hoc est casus secundum, ang. in l. item si unus. in prin. de

arb. de quo uide quae scripsi post bar. in l. uir bonus. ff. iud. solu. & Ang. hic, & no.

latius bar. in l. pe. per illum tex. qui bonis cedere poss.

LEX IIII.

In ciuile. Non debet cogi unus ex creditorib. bona suscipe-

re, & aliis satisfacere. h. d.

LEX V.

1 Mortuo non habente haerem, creditores in possessionem bonorum mittuntur

2 Quomodo dicantur bona defuncti uacare.

3 Quando peruenitur ad secundum decretum in bonis defuncti non habentis

4 haerem, datur curator bonis.

1 Si bona. ¶ Si mortuus non habet haerem, creditores in pos-

2 sessionem mittuntur. h. d. ¶ Hic deficit, si bona de-

3 functi uacare constiterit. ¶ quomodo constabit bona defuncti ua-

4 care? Respon. debent, requiri hi qui successuri erant, ut l. j. de succe-

5 edi. de cura. bon. dan. l. j. & l. si diu. quib. ex caus. in pos. ea. Et debent

6 requiri nominati hi, quibus proxima causa successionis contin-

7 git, ut l. j. §. pe. ff. de uent. inspic. & debet eis statui terminus ad eun-

8 dam, uel repudiandam haereditatem, non minus centum dierum.

9 ut l. j. & l. seq. ff. de iure deli. & tunc si nullus comparet, uidetur con-